



ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE FORMOSA DO SUL
Setor de Compras, Contratos e Licitações Pública

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 30/2024

O **MUNICÍPIO DE FORMOSA DO SUL**, pessoa jurídica de direito público interno, inscrito no CNPJ sob o nº 80.637.424/0001-09, com endereço na Av. Getúlio Vargas, 580 - Centro, neste ato representado por seu Prefeito Municipal, Senhor JORGE ANTÔNIO COMUNELLO, doravante denominada simplesmente de **MUNICÍPIO**, e, de outro lado, a empresa **VILDA ANA MALACARNE LTDA**, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 78.663.994/0001-13, com sede na Avenida Getúlio Vargas, nº270, Centro, cidade de Formosa do Sul/SC, representada por seu representante legal, Senhora VILDA ANA MALACARNE, doravante denominada simplesmente de **CONTRATADA**, em decorrência do Processo Administrativo nº 31/2024 / Pregão Eletrônico Para Registro de Preços nº 09/2024, homologado em 08/05/2024, mediante sujeição mútua às normas constantes da Lei nº 14.133/2021, ao Edital antes citado e à Proposta Comercial, celebram a presente Ata de Registro de Preços, de acordo com as cláusulas e condições seguintes:

CLÁUSULA PRIMEIRA – DO OBJETO

1.1 A presente Ata tem por objeto o REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL E FUTURA AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE HIGIENE, LIMPEZA, COPA, COZINHA E GÁS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO MUNICÍPIO DE FORMOSA DO SUL-SC.

Item	Descrição	Marca	Quantidade	Un.	Vlr Unitário	Vlr. Total
1	ÁCIDO LIMPA PISO GALÃO DE 5L - ÁCIDO LIMPA PISO GALÃO DE 5L	LOURO	250,000	GL	24,5000	6.125,00
7	AMACIANTE DE ROUPA GALÃO C/5 LITROS - AMACIANTE DE ROUPA GALÃO C/5 LITROS	LAR	280,000	GL	11,9000	3.332,00
12	BALDE DE PLÁSTICO VIRGEM DE 20 LITROS - BALDE DE PLÁSTICO VIRGEM DE 20 LITROS	ARQPLAST	35,000	UN	18,5000	647,50
13	BALDE RESISTENTE PARA LIMPEZA PROFISSIONAL COM RODINHAS COMP - BALDE RESISTENTE PARA LIMPEZA PROFISSIONAL COM RODINHAS COMPACTO SEM ESPREMEDOR. CAPACIDADE DE 30 LITROS. ALÇA DUPLA QUE PROPORCIONA EQUILÍBRIO NO TRANSPORTE. MATERIAL POLIPROPILENO COM AS SEGUINTE DIMENSÕES MINIMAS 55 CM X 40CM X 30CM	BRALIMPA	13,000	UN	325,0000	4.225,00



ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE FORMOSA DO SUL
Setor de Compras, Contratos e Licitações Pública

17	BOLSA DE ALGODÃO CRÚ 60X80 - ESCURA - BOLSA DE ALGODÃO CRÚ 60X80 – ESCURA	FLABON	80,000	UN	7,0000	560,00
22	CERA LIQUIDA AUTO BRILHO INCOLOR, EMBALAGEM DE 750 ml. CONST - CERA LIQUIDA AUTO BRILHO INCOLOR, EMBALAGEM DE 750 ml. CONSTANDO QUE NÃO NECESSITA DE ENCERADEIRA. CONTENDO OS INGREDIENTES ATIVOS: DISPERSÃO ESTIRENO AGRÍLICA METALIZADA E SOLUÇÃO DE RESINA FUMÁRICA. COMPOSIÇÃO: COADJUVANTES, SOLVENTE, PLASTIFICANTE, 5-CORO-2METIL-4 -IZOTIAZOLIN-3-ONA E 2-MÉTIL-4-ISOTIAZOLIN-3-ONA, ATENUADOR DE ESPUMA, FRAGRANCIA E AGUA.	INGLEZA	100,000	UN	12,6000	1.260,00
32	DIFUSOR DE AMBIENTES COM VARETA DE NO MÍNIMO 200 ML (AROMAS - DIFUSOR DE AMBIENTES COM VARETA DE NO MÍNIMO 200 ML (AROMAS VARIADOS)	AROMAS	190,000	UN	13,9500	2.650,50
34	ESCOVA C/ CERDAS DE NYLON P/ VASO SANITARIO COM SUPORTE - ESCOVA C/ CERDAS DE NYLON P/ VASO SANITARIO COM SUPORTE	SANIBRISA	40,000	UN	5,5000	220,00
35	ESCOVA DE PLASTICO PÁRA LAVAR ROUPAS - ESCOVA DE PLASTICO PÁRA LAVAR ROUPAS	LOCATELLI	70,000	UN	4,5000	315,00
37	FILTRO DE PAPEL PARA CAFÉ Nº 103 EMBALAGEM COM NO MINIMO 30 - FILTRO DE PAPEL PARA CAFÉ Nº 103 EMBALAGEM COM NO MINIMO 30 UNIDADE	BRIGITA	55,000	CX	4,2000	231,00
38	GARFO DE AÇO INOX, COM CABO EM AÇO INOX - GARFO DE AÇO INOX, COM CABO EM AÇO INOX	MONALISA	90,000	UN	4,7500	427,50
39	GARRAFA TÉRMICA 1.8 LITROS - GARRAFA TÉRMICA 1.8 LITROS	INVICTA	13,000	UN	47,5000	617,50
40	GARRAFA TÉRMICA, 1,8 litros em inox - GARRAFA TÉRMICA, SISTEMA DE SERVIR POR PRESSÃO, CAPACIDADE 1,8 L; MATERIAL EXTERNO INOX; MATERIAL INTERNO: AMPOLA DE VIDRO. MEDIDAS APROXIMADAS: COMPRIMENTO 196 MM; LARGURA 147 MM; ALTURA 385 MM.	INVICTA	30,000	UN	90,0000	2.700,00
42	GÁS DE COZINHA 45 KG - GÁS DE COZINHA 45 KG	LIQUIGÁS	80,000	UN	518,0000	41.440,00



ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE FORMOSA DO SUL
Setor de Compras, Contratos e Licitações Pública

43	ISQUEIRO – ISQUEIRO	BIC	70,000	UN	3,7500	262,50
46	JARRA GRADUADA EM POLIPROPILENO NA COR TRANSLUCIDO OU BRANCA - JARRA GRADUADA EM	SANREMO	15,000	UN	10,5000	157,50
49	LENÇO UMIDECIDO REFIL C/400UND - LENÇO UMIDECIDO REFIL C/400UND	PARENTEX	30,000	UN	14,5000	435,00
50	LIMPA VIDROS GALÃO C/5 LITROS - LIMPA VIDROS GALÃO C/5 LITROS	VALE VERDE	70,000	GL	11,5000	805,00
57	LIXEIRO DE PLÁSTICO VIRGEM DE 20 LITROS - LIXEIRO DE PLÁSTICO VIRGEM DE 20 LITROS	ARQPLAST	20,000	UN	28,7000	574,00
60	LUVA DE LÁTEX COM PALMA DIAMANTADA MANGA LONGA TAM. G - LUVA DE LÁTEX COM PALMA DIAMANTADA MANGA LONGA TAM. G	DANY	100,000	PAR	20,7000	2.070,00
61	LUVA DE LÁTEX COM PALMA DIAMANTADA MANGA LONGA TAM. M - LUVA DE LÁTEX COM PALMA DIAMANTADA MANGA LONGA TAM. M	DANY	160,000	PAR	25,5000	4.080,00
63	LUVA DE LATÉX REFORÇADA, CONFECCIONADA EM LATÉX NATURAL M - LUVA DE LATÉX REFORÇADA, CONFECCIONADA EM LATÉX NATURAL, REVESTIDAS INTERNAMENTE COM FLOCOS DE ALGODÃO, FRISOS ANTIDERRAPANTES, RESISTÊNCIA À ATRITO, PERFURAÇÃO E CORTE, ALTA RESISTÊNCIA, COMPRIMENTO 30 CM, TAMANHO M.	TOP SANRO	200,000	PAR	9,1000	1.820,00
66	MALETA DE FERRAMENTAS MEGA BOX DE PLASTICO RESISTENTE, COM M - MALETA DE FERRAMENTAS MEGA BOX DE PLASTICO RESISTENTE, COM MEDIDAS APROXIMADAS DE 440 X 350 X310	ARQPLAST	8,000	UN	95,0000	760,00
69	ORGANIZADOR COM TAMPA E TRAVAS LATERAIS, EM POLIPROPILENO CO - ORGANIZADOR COM TAMPA E TRAVAS LATERAIS, EM POLIPROPILENO COR BRANCA OU TRANSLUCIDO, CAPACIDADE DE 29 LITROS, CONTENDO AS SEGUINTE DIMENSÕES APROXIMADAS 53 X 35,1 X 29,3CM.	SANREMO	4,000	UN	50,0000	200,00



ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE FORMOSA DO SUL
Setor de Compras, Contratos e Licitações Pública

70	PÁ DE PLÁSTICO RESISTE PARA LIXO - PÁ DE PLÁSTICO RESISTE PARA LIXO	LIMPAMANIA	40,000	UN	4,0000	160,00
71	PANO DE PRATO PARA COZINHA DE ALGODÃO 100X80 - BRANCO - PANO DE PRATO PARA COZINHA DE ALGODÃO 100X80 - BRANCO, 100% ALGODÃO	CIRCULO	210,000	UN	7,3800	1.549,80
76	PAPEL PARA PRESENTE COR SORTIDA, BOBINA COM 4 KG, 60 CM - PAPEL PARA PRESENTE COR SORTIDA, BOBINA COM 4 KG, 60 CM	SÃO JOÃO	30,000	ROLO	80,0000	2.400,00
81	PRENDEDOR DE ROUPA DE PLÁSTICO, PACOTE C/12 UM - PRENDEDOR DE ROUPA DE PLÁSTICO, PACOTE C/12 UM	BOTH	60,000	PCT	2,2500	135,00
82	REFIL DE PEDRA SANITÁRIA - REFIL DE PEDRA SANITÁRIA	SANY BRIL	130,000	UN	1,3500	175,50
83	RODO DE NYLON DUPLO C/NO MINIMO 60 CM E CABO DE NO MINIMO - RODO DE NYLON DUPLO C/NO MINIMO 60 CM E CABO DE NO MINIMO 1,40	POLOBRIO	70,000	UN	39,9000	2.793,00
86	SABÃO DE ALCOOL EM BARRA C/ 400GR, VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESE - SABÃO DE ALCOOL EM BARRA C/ 400GR, VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES	KREKRE	110,000	UN	5,0000	550,00
89	SABONETE EM BARRA COM 85 GRAMAS. COMPOSIÇÃO. SABÃO BASE, ÁCIDO GRAXO DE PALMISTE, ÁCIDO LÁURICO, TRICLOROCARBANILIDA, POLIETILENOGLICOL, TRICLOSAN, ÁCIDO CÍTRICO, EHDP, DTPA, TETRADIBUTIL PENTAERITRIL HIDROXIHIDROCINAMATO, LAURIL ÉTER SULFATO DE SÓDIO, CI 47005, CI 15510, CI 77891 E COMPOSIÇÃO AROMÁTICA DE ERVA DOCE. SUA FORMULA DEVE ELIMINAR 99,9% DAS BACTÉRIAS. - SABONETE EM BARRA COM NO MÍNIMO 85 GRAMAS. COMPOSIÇÃO. SABÃO BASE, ÁCIDO GRAXO DE PALMISTE, ÁCIDO LÁURICO, TRICLOROCARBANILIDA, POLIETILENOGLICOL, TRICLOSAN, ÁCIDO CÍTRICO, EHDP, DTPA, TETRADIBUTIL PENTAERITRIL	NIPS	90,000	UN	1,2000	108,00
96	SACO DE LIXO DE 150 LITROS PRETO - SACO DE LIXO DE 150 LITROS, MICRAS DE NO MINIMO 0,5, PACOTE COM 100 UNIDADES	ESSAN	110,000	PCT	52,8600	5.814,60



ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE FORMOSA DO SUL
Setor de Compras, Contratos e Licitações Pública

98	SACO DE LIXO HOSPITALAR BRANCO 150L LEITOSO - SACO DE LIXO HOSPITALAR BRANCO 150L COM 100 UNIDADES LEITOSO	INCOPLASTIC	55,000	PCT	170,0000	9.350,00
100	SUCO EM PÓ - SABOR ABACAXI - 250GR - RENDIMENTO 10 LITROS - SUCO EM PÓ - SABOR ABACAXI - EMBALAGEM DE NO MINIMO 250GR - DEVE FAZER NO MINIMO 10 LITROS	PROMIX	60,000	PCT	6,7000	402,00
101	SUCO EM PÓ - SABOR LARANJA - 250GR - RENDIMENTO 10 LITROS - SUCO EM PÓ - SABOR LARANJA - EMBALAGEM DE NO MINIMO 250GR - DEVE FAZER NO MINIMO 10 LITROS	PROMIX	60,000	PCT	6,0000	360,00
102	SUCO EM PÓ - SABOR LIMÃO - 250GR - RENDIMENTO 10 LITROS - SUCO EM PÓ - SABOR LIMÃO - EMBALAGEM DE NO MINIMO 250GR - DEVE FAZER NO MINIMO 10 LITROS	PROMIX	60,000	UN	6,5000	390,00
103	SUPOORTE PARA COPO DESCARTÁVEL 180ML - SUPOORTE PARA COPO DESCARTÁVEL 180ML	PREMISSE	20,000	UN	27,2800	545,60
104	SUPOORTE PARA FITA ADESIVA ROLO GRANDE - SUPOORTE PARA FITA ADESIVA ROLO GRANDE	GRANPLINE	23,000	UN	47,5000	1.092,50
105	TAÇA DE VIDRO PARA ÁGUA COM CAPACIDADE DE 320 ML - TAÇA DE VIDRO PARA ÁGUA COM CAPACIDADE DE 320 ML	N.F	30,000	UN	7,9500	238,50
106	TAPETE ANTIDERRAPANTE PARA PORTA TAMANHO MINIMO DE 40 X 60 - TAPETE ANTIDERRAPANTE PARA PORTA TAMANHO MINIMO DE 40 X 60	PANOSUL	55,000	UN	24,3000	1.336,50
113	VARAL DE PAREDE RESISTENTE PRODUSIDO EM AÇO CARBONO E PINTUR - VARAL DE PAREDE SANFONADO RESISTENTE PRODUSIDO EM AÇO CARBONO E PINTURA EPÓXI, MEDINDO NO MINIMO 100X16X42CM, DEVE CONTER NO MINIMO 7 VARETAS.	MAHIL	8,000	UN	125,0000	1.000,00
117	FAÇA DE AÇO INOX DE MESA, COM PONTA ARREDONDADA TODA EM AÇO - FAÇA DE AÇO INOX DE MESA, COM PONTA ARREDONDADA TODA EM AÇO INOX	BRINOX	90,000	UN	9,8000	882,00
121	CABO EXTENSOR PARA LIMPEZA EM SUPERFICIES ALTAS, CA -	BRALIMPIA	20,000	UN	225,0000	4.500,00



ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE FORMOSA DO SUL
Setor de Compras, Contratos e Licitações Pública

	CABO EXTENSOR PARA LIMPEZA EM SUPERFICIES ALTAS, CABO REGULAVEL DE 1,5 A 4,5 METROS					
122	RODO DE NYLON PARA CABO EXTENSOR COM PONTEIRA 45 CM - RODO DE NYLON PARA CABO EXTENSOR COM PONTEIRA 45 CM	POLO BRIO	10,000	UN	34,0000	340,00
123	RODO DE NYLON PARA CABO EXTENSOR COM PONTEIRA 55 CM - RODO DE NYLON PARA CABO EXTENSOR COM PONTEIRA 55 CM	POLO BRIO	10,000	UN	38,0000	380,00
124	BOMBA MANUAL GARRAFÃO DE ÁGUA 20 L - BOMBA MANUAL GARRAFÃO DE ÁGUA 20 L	CATUAÍ	70,000	UN	19,8500	1.389,50
125	BATERIA ALCALINA 9 V - BATERIA ALCALINA 9 V	MAXPRINT	36,000	UN	11,2000	403,20
126	BOTIJÃO TÉRMICO EM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE, COM CAPACI - BOTIJÃO TÉRMICO EM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE, COM CAPACIDADE DE NO MINIMO 9 LITROS, COM TORNEIRA PLÁSTICA, TRIPÉ RETRATIL, DEVE CONTER ALÇA PARA TRANSPORTE. IDEAL PARA LIQUIDOS QUENTES E FRIOS.	INVICTA	8,000	UN	116,0000	928,00
129	FIO DE NYLON 0,50MM , ROLO COM 100 MTS - FIO DE NYLON 0,50MM , ROLO COM 100 MTS	EKILON	10,000	UN	7,9500	79,50
130	FIO DE NYLON 0,75MM COM 100 MTS - FIO DE NYLON	DOURADO	10,000	UN	11,7000	117,00
131	FIO DE NYLON 0,25 DE 100MTS - FIO DE NYLON 0,25 DE 100MTS	DOURADO	20,000	UN	3,9500	79,00
134	PRATO FUNDO DESCARTAVEL BRANCO 12CM PACOTE COM 10UND - PRATO FUNDO DESCARTAVEL BRANCO 12CM PACOTE COM 10UND	MINAPLAST	60,000	UN	2,3000	138,00
136	BOMBA EM INOX, COM BOJO REMOVIVEL, 27 CM DE COMPRIMENTO, 3.8 CM - BOMBA EM INOX, COM BOJO REMOVIVEL, 27 CM DE COMPRIMENTO, 3.8 CM	M. TRADIÇÃO	5,000	UN	42,5000	212,50
138	PRATO CUMBUCA FUNDO 15CM DESCARTÁVEL, NA COR BRANCA. COM UM DIÂMETRO DE 15 CM, SÃO PERFEITOS PARA SERVIR PORÇÕES INDIVIDUAIS, APERITIVOS OU SOBREMESAS. PCT 10 UNIDADES - PRATO CUMBUCA FUNDO 15CM	PRATIK	100,000	UN	2,0600	206,00



ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE FORMOSA DO SUL
Setor de Compras, Contratos e Licitações Pública

	DESCARTÁVEL, NA COR BRANCA. COM UM DIÂMETRO DE 15 CM, SÃO PERFEITOS PARA SERVIR PORÇÕES INDIVIDUAIS, APERITIVOS OU SOBREMESAS. PCT 10 UNIDADES						
139	COLHER DE SOBREMESA REFORÇADA BRANCA DESCARTÁVEL, C/ 50 UNIDADES. DIMENSÕES UNITÁRIAS: ALTURA: 12,0 CMLARGURA: 2,8 CM - COLHER DE SOBREMESA REFORÇADA BRANCA DESCARTÁVEL, C/ 50 UNIDADES. DIMENSÕES UNITÁRIAS: ALTURA: 12,0 CMLARGURA: 2,8 CM	PRATIK	20,000	UN	3,3000	66,00	
140	GARFO DE SOBREMESA REFORÇADO BRANCA DESCARTAVEL C/ 50 UNIDADES. DIMENSÕES UNITÁRIAS: ALTURA: 12,0 CM LARGURA: 2,1 CM - GARFO DE SOBREMESA REFORÇADO BRANCA DESCARTAVEL C/ 50 UNIDADES. DIMENSÕES UNITÁRIAS: ALTURA: 12,0 CM LARGURA: 2,1 CM	PRATIK	20,000	UN	4,2500	85,00	
141	PALITO PARA ESPETO, 25CMX3,5MM, PACOTE 50 UNIDADES - PALITO PARA ESPETO, 25CMX3,5MM, PACOTE 50 UNIDADES	PARANA	10,000	UN	3,8000	38,00	
142	PALITO DE DENTE EMBALADO MENTOLADO (C/1000) - PALITO DE DENTE EMBALADO MENTOLADO (C/1000)	GABOARDI	3,000	UN	27,0000	81,00	
143	GALÃO TÉRMICO 9L SPORT COM ALÇA, DIMENSÕES: 25.73 CM X 24.91 CM X 35.02 CM; BICO DE TORNEIRA INTEGRADO TORNEIRA REBAIXADA, ANGULAR E RESISTENTE A GOTEJAMENTO PARA FACILITAR A DISTRIBUIÇÃO; - ALÇAS REFORÇADAS PARA RESISTÊNCIA E LONGEVIDADE DO PRODUTO. - GALÃO TÉRMICO 9L SPORT COM ALÇA, DIMENSÕES: 25.73 CM X 24.91 CM X 35.02 CM; BICO DE TORNEIRA INTEGRADO TORNEIRA REBAIXADA, ANGULAR E RESISTENTE A GOTEJAMENTO PARA FACILITAR A DISTRIBUIÇÃO; - ALÇAS REFORÇADAS PARA RESISTÊNCIA E LONGEVIDADE DO PRODUTO.	INVICTA	5,000	UN	117,5000	587,50	
145	RODO DE NYLON COM NO MÍNIM 60CM E CABO DE NO MÍNIMO 1,50M	POLOBRIO	6,000	UN	75,0000	450,00	



ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE FORMOSA DO SUL
Setor de Compras, Contratos e Licitações Pública

	- RODO DE NYLON COM NO MÍNIMO 60CM E CABO DE NO MÍNIMO 1,50M					
146	TIRA MANCHAS SEM CLORO PARA ROUPAS COLORIDAS, EMBALAGEM DE 02 LITROS - TIRA MANCHAS SEM CLORO PARA ROUPAS COLORIDAS, EMBALAGEM DE 02 LITROS	GIRANDO SOL	200,000	UN	15,5000	3.100,00
147	AÇUCAR REFINADO SACHÊ DE 5 GRAMAS, CAIXA COM 400 UNIDADES - AÇUCAR REFINADO SACHÊ DE 5 GRAMAS, CAIXA COM 400 UNIDADES	UNIÃO	10,000	UN	23,9000	239,00
148	ÁGUA MINERAL SEM GÁS, 20L (SEM VASILHAME) - ÁGUA MINERAL SEM GÁS, 20L (SEM VASILHAME)	AQUALIFE	580,000	UN	17,5000	10.150,00
149	ASSADEIRA EM ALUMÍNIO COM REVESTIMENTO ANTIADERENTE, CAPACIDADE DE 6,9 L, ALTURA 6,5 CM, COMPRIMENTO 40 CM, LARGURA 30 CM. - ASSADEIRA EM ALUMÍNIO COM REVESTIMENTO ANTIADERENTE, CAPACIDADE DE 6,9 L, ALTURA 6,5 CM, COMPRIMENTO 40 CM, LARGURA 30 CM.	BELMAR	10,000	UN	63,5000	635,00
150	PEGADOR DE SALADA EM AÇO INOX COM 24CM DE COMPRIMENTO.	MADEFER	6,000	UN	11,5000	69,00
152	POTE DE PLÁSTICO ALTO COM TRAVAS, CAPACIDADE 2,2 L, COM DIMENSÕES 14,5 X 21,6 X 12 CM. - POTE DE PLÁSTICO ALTO COM TRAVAS, CAPACIDADE 2,2 L, COM DIMENSÕES 14,5 X 21,6 X 12 CM.	GIOTTO	20,000	UN	31,0000	620,00
153	POTE REDONDO COM TAMPA ROSCA EM POLIPROPILENO, CAPACIDADE DE 900 ML, COM DIMENSÕES DE 15,1 X 7,9 CM. - POTE REDONDO COM TAMPA ROSCA EM POLIPROPILENO, CAPACIDADE DE 900 ML, COM DIMENSÕES DE 15,1 X 7,9 CM.	PLASUTIL	20,000	UN	9,9000	198,00
154	CANECA DE VIDRO INCOLOR, TRANSPARENTE, RESISTENTE À QUEBRA, LISA NAS PARTES INTERNAS E EXTERNAS, SEM FRISOS NA BASE. FORMATO CILÍNDRICO REDONDO, SEM DOBRA NA PARTE EXTERNA, COM CAPACIDADE APROXIMADA PARA 230 ML. - CANECA DE VIDRO INCOLOR, TRANSPARENTE, RESISTENTE À QUEBRA, LISA NAS	CATUAÍ	100,000	UN	6,9500	695,00



ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE FORMOSA DO SUL
Setor de Compras, Contratos e Licitações Pública

	PARTES INTERNAS E EXTERNAS, SEM FRISOS NA BASE. FORMATO CILÍNDRICO REDONDO, SEM DOBRA NA PARTE EXTERNA, COM CAPACIDADE APROXIMADA PARA 230 ML.					
159	CAIXA TÉRMICA DE ISOPOR COM TAMPA, CAPACIDADE 5 LITROS. MEDIDAS EXTERNAS: 28,5CM COMPR. X 18,6CM LARG. X 17CM ALT. OU COMPR: 28,5CM x LARG: 18,6 x ALT: 17CM - CAIXA TÉRMICA DE ISOPOR COM TAMPA, CAPACIDADE 5 LITROS. MEDIDAS EXTERNAS: 28,5CM COMPR. X 18,6CM LARG. X 17CM ALT. OU COMPR: 28,5CM x LARG: 18,6 x ALT: 17CM	ISOTERM	12,000	UN	11,7000	140,40
162	BACIA CANELADA EM POLIPROPILENO NA COR BRANCA COM CAPACIDADE PARA 13,5 LITROS, CONTENDO AS SEGUINTE DIMENSÕES APROXIMADAS 16,5 X 40CM. - BACIA CANELADA EM POLIPROPILENO NA COR BRANCA COM CAPACIDADE PARA 13,5 LITROS, CONTENDO AS SEGUINTE DIMENSÕES APROXIMADAS 16,5 X 40CM.	PLASVALE	10,000	UN	26,0000	260,00
165	ELASTICO LÁTEX FINO, PACOTE COM 130 UNIDADES - 100GR - ELASTICO LÁTEX FINO, PACOTE COM 130 UNIDADES - 100GR	MERCUR	25,000	UN	12,9000	322,50
166	ESCOVA DE LIMPEZA MULTI USO, COM CABO PARA PEQUENAS SUPERFÍCIES, PRODUZIDA EM PLÁSTICO COM CERDAS DE NYLON, LEVE E RESISTENTE. 27CM DE COMPRIMENTO, LONGO ALCANCE - ESCOVA DE LIMPEZA MULTI USO, COM CABO PARA PEQUENAS SUPERFÍCIES, PRODUZIDA EM PLÁSTICO COM CERDAS DE NYLON, LEVE E RESISTENTE. 27CM DE COMPRIMENTO, LONGO ALCANCE	NOVIÇA	25,000	UN	58,3000	1.457,50
167	ESCOVA PLÁSTICA PARA UNHA MÍNIMO 10CM - ESCOVA PLÁSTICA PARA UNHA MÍNIMO 10CM	CLIP	15,000	UN	2,2000	33,00
168	ESPETO DE BAMBU COM 25CM, EMBALAGEM COM NO MINIMO 50 UNIDADES - ESPETO DE BAMBU COM 25CM, EMBALAGEM COM NO MINIMO 50 UNIDADES	GABOARDI	30,000	UN	4,3000	129,00



ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE FORMOSA DO SUL
Setor de Compras, Contratos e Licitações Pública

169	FORMINHAS DE PAPEL PARA BRIGADEIRO Nº 5 COM 100UND - FORMINHAS DE PAPEL PARA BRIGADEIRO Nº 5 COM 100UND	REGINA	25,000	UN	3,2500	81,25
170	FORMINHAS DE CUPCAKE COM PAPEL IMPERMEÁVEL QUE PODEM SER LEVADAS AO FORNO SEM DANIFICAR. PACOTES COM 45 UNIDADES EM PAPEL ESPECIAL PARA USO EM FORNO, SUPORTANDO ATÉ 220°C, SOLTA FÁCIL. COLORIDAS COM PIGMENTO ATÓXICO - FORMINHAS DE CUPCAKE COM PAPEL IMPERMEÁVEL QUE PODEM SER LEVADAS AO FORNO SEM DANIFICAR. PACOTES COM 45 UNIDADES EM PAPEL ESPECIAL PARA USO EM FORNO, SUPORTANDO ATÉ 220°C, SOLTA FÁCIL. COLORIDAS COM PIGMENTO ATÓXICO	REGINA	25,000	UN	9,9000	247,50
172	LIQUIDIFICADOR TURBO 3 LITROS 1200W, 12 VELOCIDADES - LIQUIDIFICADOR TURBO 3 LITROS 1200W, 12 VELOCIDADES	MONDIAL	8,000	UN	248,0000	1.984,00
174	PAPEL ALUMINIO EM ROLO 4MX30CM - PAPEL ALUMINIO EM ROLO 4MX30CM	GLOBO	50,000	UN	3,5000	175,00
175	PAPEL ALUMINIO EM ROLO 7,5X45CM - PAPEL ALUMINIO EM ROLO 7,5X45CM	GLOBO	50,000	UN	6,9500	347,50
183	PAPEL HIGIENICO INTERFOLHADO, FOLHA SIMPLES, CX COM NO MÍNIMO 10000 FLS - PAPEL HIGIENICO INTERFOLHADO, FOLHA SIMPLES, CX COM NO MÍNIMO 10000 FLS	CAICAI	115,000	UN	79,9000	9.188,50
Total:						145.350,35

CLÁUSULA SEGUNDA DA ESTIMATIVA DE CONSUMO

2.1 Os materiais e as quantidades previstos na cláusula primeira são estimados, significando dizer que o MUNICÍPIO não se obriga a adquirir a totalidade registrada no prazo de validade da presente Ata de Registro de Preços.

CLÁUSULA TERCEIRA - DO INÍCIO E DO LOCAL DA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS



ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE FORMOSA DO SUL
Setor de Compras, Contratos e Licitações Pública

3.1 Os bens/materiais deverão ser entregues **no local designado**, no prazo máximo de 10 (dez) dias, contado do recebimento da **Autorização de Fornecimento e de acordo com a necessidade do Município**.

3.2 As Autorizações de Fornecimento deverão ser emitidas pelo Setor de Compras e Licitações e encaminhadas diretamente à empresa contratada.

CLÁUSULA TERCEIRA - DO VALOR E DAS CONDIÇÕES DE PAGAMENTO

3.1 O MUNICÍPIO pagará à empresa CONTRATADA, pelo objeto descrito na cláusula primeira, o valor estimado de **R\$ 145.350,35** (cento e quarenta e cinco mil e trezentos e cinquenta reais com trinta e cinco centavos).

3.2 O pagamento será efetuado no prazo de até 30 (trinta) dias, contado da apresentação de nota fiscal, devidamente recebida e aceita pelo Município.

3.3 O número do CNPJ indicado na nota fiscal deverá coincidir com o apresentado na proposta e na documentação de habilitação da proponente.

3.4 Não haverá reajuste, nem atualização dos valores, exceto na ocorrência de fato que justifique, conforme artigo 78 do Decreto Municipal n.º 6.166/2023.

3.5 No pagamento ao contratado poderão ser retidos, em favor do Município de Formosa do Sul, sobre o valor da Nota Fiscal, eventuais tributos incidentes sobre o objeto licitado, observada a alíquota correspondente.

3.6 A mora ocorrida entre a data do vencimento da obrigação até o efetivo pagamento será calculada com base a variação do IPCA do mês imediatamente anterior.

3.7 Nenhum pagamento será efetuado à CONTRATADA enquanto pendente de liquidação qualquer obrigação financeira que lhe for imposta, em virtude de penalidade ou inadimplência, sem que isso gere direito ao pleito do reajustamento de preços ou correção monetária.

CLÁUSULA QUARTA - DA ALTERAÇÃO DA ATA E DA ATUALIZAÇÃO DO PREÇO REGISTRADO

4.1 O presente instrumento poderá ser alterado, sendo o caso, nos termos e condições previstos no art. 124 e seguintes da Lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021.

4.2. Os preços propostos não serão reajustados antes de decorridos 12 (doze) meses, ou seja, poderá ocorrer reajuste apenas no caso de prorrogação do prazo de vigência da Ata de Registro de Preço, hipótese em que será aplicado o IPCA acumulado nos 12 (doze) meses imediatamente anteriores.

CLÁUSULA SÉTIMA- DAS SANÇÕES ADMINISTRATIVAS



ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE FORMOSA DO SUL
Setor de Compras, Contratos e Licitações Pública

7.1 Nas hipóteses de inexecução total ou parcial, poderá o MUNICÍPIO aplicar ao fornecedor as seguintes sanções:

- I - Advertência;
- II - Multa;
- III - Impedimento de licitar e contratar;
- IV - Declaração de inidoneidade para licitar ou contratar.

CLÁUSULA OITAVA - DAS OBRIGAÇÕES DO FORNECEDOR

8.1 A CONTRATADA obriga-se a:

- a) fornecer o objeto deste Edital, de acordo com as especificações exigidas no edital;
- b) executar o objeto nos prazos e pelos preços estipulados na proposta;
- c) responsabilizar-se por todas as despesas e tributos decorrentes e incidentes sobre a execução dos serviços;
- d) enviar a nota fiscal dos serviços até o último dia útil do mês de referência.

CLÁUSULA NONA - DAS OBRIGAÇÕES DO MUNICÍPIO CONTRATANTE

- 9.1. Fazer o acompanhamento e a fiscalização da prestação dos serviços.
- 9.2. Esclarecer as dúvidas que lhe forem apresentadas.
- 9.3. Fazer o pagamento à empresa CONTRATADA no prazo fixado na cláusula terceira da presente Ata de Registro de Preços.

CLÁUSULA DÉCIMA - DAS ALTERAÇÕES DA ATA DO REGISTRO DE PREÇOS

- 10.1. A Ata de Registro de Preços poderá sofrer alterações, obedecidas as disposições contidas na Lei nº 14.133, de 1 de abril de 2021.
- 10.2. Os valores registrados na Ata de Registro de Preços são fixos e irredutíveis, salvo com a condição de restabelecer o equilíbrio econômico-financeiro do contrato, mediante requerimento e justificativa expressos do Fornecedor e comprovação documental, decorrência de eventual redução dos preços praticados no mercado ou de fato que eleve o custo dos serviços, cabendo ao órgão gerenciador promover as negociações junto aos fornecedores.

CLÁUSULA DÉCIMA PRIMEIRA - DO CANCELAMENTO DO REGISTRO

- 10.1. O cancelamento do registro de preços poderá ocorrer por fato superveniente, decorrente de caso fortuito ou força maior, que prejudique o cumprimento das condições estabelecidas nesta ata, devidamente comprovados e justificados:
 - a) por razão de interesse público; ou



ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE FORMOSA DO SUL
Setor de Compras, Contratos e Licitações Pública

b) a pedido do fornecedor.

10.2. O cancelamento de registro, nas hipóteses previstas acima, assegurados o contraditório e a ampla defesa, serão formalizados por despacho da autoridade competente.

CLÁUSULA DÉCIMA SEGUNDA - DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

12.1 As despesas decorrentes da presente Ata de Registro de Preços correrão a conta de dotação específica do orçamento do exercício de 2024/2025.

CLÁUSULA DÉCIMA TERCEIRA - DA VINCULAÇÃO AO PROCESSO LICITATÓRIO

13.1 A presente Ata de Registro de Preços está vinculada ao Processo Administrativo nº 31/2024, Pregão Eletrônico nº 09/2024.

CLÁUSULA DÉCIMA QUARTA - DA VIGÊNCIA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

14.1 O prazo de validade da Ata de Registro de Preços será de 12 (doze) meses, contado da data de sua assinatura, podendo ser prorrogada por igual período, desde que comprovado o preço vantajoso.

CLÁUSULA DÉCIMA QUINTA - DAS DISPOSIÇÕES GERAIS

15.1. Rege-se-á a presente Ata de Registro de Preços, no que for omissivo, pelas disposições constantes na Lei 14.133, de 1º de abril de 2021 e pelas condições estabelecidas pelo no Edital de Pregão Eletrônico do qual ela se originou.

15.2. As partes se comprometem a agir em conformidade com a Lei Federal n. 13.709, de 14 de agosto de 2018 (Lei Geral de Proteção de Dados Pessoais).

CLÁUSULA DÉCIMA SEXTA - DO FORO

16.1. Para dirimir questões decorrentes deste instrumento fica eleito o Foro da Comarca de Quilombo, Estado de Santa Catarina, com renúncia expressa a qualquer outro.

E por estarem justas e compromissadas, as partes assinam a presente Ata de Registro de Preços, com seus anexos, que são partes indissociáveis, em 1 (uma) via, para os devidos fins e efeitos legais, sem prejuízo da publicação no Diário Oficial dos Municípios – DOM-SC.



ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE FORMOSA DO SUL
Setor de Compras, Contratos e Licitações Pública

Formosa do Sul, SC, 08 de Maio de 2024.

JORGE ANTÔNIO COMUNELLO
PREFEITO MUNICIPAL

VILDA ANA MALACARNE
REPRESENTANTE LEGAL

ANDERSON TISSIANI VEDANA
ADVOGADO - OAB/SC 24031